
Uchwała Nr XLVII/694/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały Nr XIX/343/20 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Doliny Rzeki Wel. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały Nr XIX/343/20 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Doliny Rzeki Wel, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie uwzględnia złożonej 
petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/694/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

UZASADNIENIE 
Do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 25 stycznia br. wpłynęła petycja w sprawie 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/343/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Wel. 
Wnosząca petycję przedstawiła żądanie zmiany uchwały Nr XIX/343/20 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny 
Rzeki Wel w zakresie § 5 ust. 1 pkt 8 poprzez poszerzenie wyjątków derogujących zakazy obowiązujące 
na Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Wel w taki sposób aby do istniejących wyłączeń 
obejmujących urządzenia wodne, obiekty służące prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub 
rybackiej dodać także urządzenia energetyki wodnej. Argumentacją przemawiającą w jej opinii za 
wprowadzeniem uzupełnienia jest obowiązek zapewnienia pracownikom elektrowni wodnej pomieszczeń 
socjalnych zgodnie z przepisami prawa. 
Należy zauważyć co następuje: 
Elektrownia znajduje się na terenie ochrony krajobrazowej na podstawie XIX/343/20 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Doliny Rzeki Wel.  Zgodnie z §5 ust. 1 pkt 8 ww. aktu prawnego na jego terenie obowiązuje 
zakaz budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 
a) linii brzegów rzek,  jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 
b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy 
normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa 
w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 
- z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej. 
Katalog zakazów wprowadzonych uchwały Nr XIX/343/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Wel 
wynika wprost z art. 24 ust. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2022 r. 
poz. 916, z późn. zm.) i Sejmik Województwa nie posiada kompetencji do modyfikacji przepisów rangi 
ustawy. 
Wskazać także należy, że doraźne dopasowywanie na potrzeby konkretnych inwestycji przepisów 
regulujących funkcjonowanie obszarów chronionego krajobrazu, jak i innych form ochrony przyrody, 
mogłoby zachwiać ich spójnością krajobrazową i przyrodniczą. 
Mając na uwadze powyższe, a także funkcję planowanego przez wnioskodawcę zamierzenia 
budowlanego, wskazuje się, iż zasadnym może być analiza możliwości zastosowania odstępstw ujętych 
w § 5 ww. uchwały, dotyczących np. uzupełnień zabudowy bądź prowadzenia działań związanych 
z bezpieczeństwem powszechnym. Kompetencje w tym zakresie leżą jednak po stronie właściwego 
miejscowo wójta gminy oraz regionalnego dyrektora ochrony środowiska podczas prowadzonego 
postępowania o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 
Mając na uwadze okoliczności faktyczne i prawne sprawy Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego nie uwzględnia petycji. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

